ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Số: 2991/UBND-VHTT

Về việc đề xuất nhu cầu hỗ trợ

chính sách phát triển du lịch

cộng đồng năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 14 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Sở Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được công văn số 787/SDL-

NCPTDL ngày 07 tháng 9 năm 2020 của Sở Du lịch về việc đề xuất hỗ trợ chính

sách phát triển du lịch cộng đồng năm 2021.

 Sau khi nghiên cứu và dựa vào sự phát triển của các điểm du lịch trên địa

bàn thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề xuất với Sở Du lịch các dự án

cần hỗ trợ chính sách phát triển du lịch cộng đồng năm 2021 trên địa bàn thị xã

Hương Trà như sau (có bảng tổng hợp dự toán các hạng mục kèm theo).

 Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Sở Du lịch quan tâm, xem xét đề

xuất hỗ trợ chính sách phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn thị xã Hương Trà./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT;

- LĐVP + CVVX;

- Lưu VT, VH&TT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

.

Bảng tổng hợp dự toán các hạng mục, dự án đề nghị hƣởng chính sách

hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn năm 2021

(Kèm theo công văn số         /UBND-VHTT ngày       tháng 9 năm 2020

của UBND thị xã Hương Trà)

Stt
Tên/nội dung hạng mục

dự án

Quy mô

đầu tƣ

Thời

gian

thực

hiện

Tổng vốn

(đồng)

Nguồn vốn (đồng)

NS tỉnh

(70%)

Ngân sách

huyện/xã hội

hóa (30%)

Dự án/hạng mục chính sách hỗ trợ năm 2021

I

Vốn đầu tƣ phát triển (nằm trong danh mục đề xuất vốn đầu tƣ trung hạn giai đoạn 2021-2025),

bao gồm các hạng mục: đƣờng giao thông, đƣờng nội bộ; bãi đổ xe; nhà đón tiếp, trƣng bày; nhà

vệ sinh công cộng

1
Đường bê tông dọc Khe

Đầy xã Bình Thành
830 m 2021 2 tỷ 1,4 tỷ 600 triệu

2
Bãi đỗ xe tại khu du lịch

Khe Đầy, xã Bình Thành
01 bãi 2021 200 triệu 140 triệu 60 triệu

3

Xây mới nhà vệ sinh công

cộng tại khu du lịch Khe

Đầy, xã Bình Thành

01 nhà 2021 100 triệu 70 triệu 30 triệu

II

Vốn sự nghiệp bao gồm các hạng mục: bảng chỉ dẫn, thuyết minh điểm đến; cơ sở lƣu trú

trong dân (homestay); xây dựng và phát triển dịch vụ du lịch cộng đồng; đào tạo, bồi dƣỡng

và phát triển nguồn nhân lực phục vụ du lịch

1

Hỗ trợ đào tạo bồi dưỡng

nghiệp vụ du lịch cộng

đồng cho các cá nhân, hộ

gia đình kinh doanh mô

hình du lịch cộng đồng tại

Khe Đầy, xã Bình Thành

01 khóa 2021 30 triệu 21 triệu 9 triệu

2

Hỗ trợ đào tạo bồi dưỡng

nghiệp vụ du lịch cộng

đồng cho các cá nhân, hộ

gia đình kinh doanh mô

hình du lịch cộng đồng tại

phố cổ Bao Vinh, xã

Hương Vinh

01 khóa 2021 30 triệu 21 triệu 9 triệu

TỔNG CỘNG ( I+II)   2.360.000.000 1.652.000.000 708.000.000

		2020-09-15T08:37:28+0700